

DODATOK č. 1

992/2024/VYST

21.

K ZMLUVE O DIELO

Výstavba cyklistických komunikácií v Euroregióne Tatry – IV. Etapa: Liptovský Mikuláš – Okolité (názov projektu: Mikulášsky cyklochodník ako ekologická alternatíva dopravy – 4. etapa)

Číslo zmluvy objednávateľa: 999/2023/VYST
Číslo zmluvy zhotoviteľa: 2024/EA/01/001
uzavretej podľa ust. § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb.
Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Uzavretý medzi týmito zmluvnými stranami

1.1. Objednávateľ:

Sídlo:

Zastúpený:

Osoby oprávnené k jednaniam

-vo veciach realizačných :

Mesto Liptovský Mikuláš

Štúrova 1989/41, 031 42 Liptovský Mikuláš

Ing. Ján Blcháč, PhD., primátor mesta

Ing. Gabriel Lengyel, vedúci odboru ŽP, dopravy a výstavby
(vrátane odsúhlasovania súpisov prác)

IČO:

00 315 524

DIČ:

2021031111

Bankové spojenie:

PRIMA banka Slovensko, a.s. pobočka Liptovský Mikuláš

Číslo účtu:

1600443002/5600

IBAN :

SK89 5600 0000 0016 0044 3002

Tel.:

044/5565 111

E-mail:

lmikulas@mikulas.sk

Samostatný bankový účet zriadený na účely projektu:

Bankové spojenie:

VÚB Banka, a.s., pobočka Liptovský Mikuláš

Číslo samostatného účtu:

415803 6255/0200

IBAN:

SK34 0200 0000 0041 5803 6255

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2. Zhotoviteľ:

Sídlo:

Zastúpený:

Strabag s.r.o.

Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava

Ing. Milada Kušnírová – konateľ spoločnosti

Ing. Martin Martinák – konateľ spoločnosti

Ing. Branislav Lukáč – konateľ spoločnosti

Osoby oprávnené k jednaniam :

-vo veciach zmluvných:

Ing. Jozef Rambala, poverený technickým vedením oblasti Sever

Ing. Vladimír Zajac, ekonóm oblasti Sever

- vo veciach technických:

Ing. Tibor Kajánek – vedúci P.I Čadca

-vo veciach realizačných:

Ing. Tibor Kajánek, hlavný stavbyvedúci

Ing. Stanislav Lokaj, stavbyvedúci

IČO:

17317282

IČ-DPH:

SK2020316298

Bankové spojenie:

Č. účtu:

IBAN:

Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri pri Mestskom súde Bratislava III oddiel Sro, vložka číslo 991/B

Tel.:

E-mail:

(ďalej len „zhotoviteľ“)

1. Úvodné ustanovenia

1.1 Zmluvné strany na základe vzájomnej dohody a v zmysle § 18 ods. 1 písm. a) a nasl. zákona NR SR č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení uzatvárajú tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. objednávateľa 999/2023/VÝST, č. zhotoviteľa. 2024/EA/01/001 .

1.1.1 Počas realizácie stavebných prác na diele „**Výstavba cyklistických komunikácií v Euroregióne Tatry – IV. Etapa: Liptovský Mikuláš – Okoliché (názov projektu: Mikulášsky cyklochodník ako ekologická alternatíva dopravy – 4. etapa)**“ došlo k naviac a menej prácam ktoré upravujú zmluvný rozpočet a nemajú vplyv na funkčnosť odovzdaného diela a to:

- Menej práca – zachovanie existujúceho chodníka na konci trasy v zmysle záveru z KD
- Menej práca – nerealizovanie drenáže, odôvodnenej vyjadrením projektanta
- Menej práca – skrátenie krídiel opory 1 dôvodu potrebného natočenia opory a napojenia sa tak na existujúci cyklochodník
- Naviac práca – počas realizácie bolo zistené, že v mieste trasy kde sa mal odkopať „kufor“ pre budúci cyklochodník sa namiesto zeminy nachádza zmes betónu, tehál a iného materiálu ako bolo uvedené v PD a zmluvnom rozpočte. Tým vznikli práce naviac – zámena materiálu ktorý bol odvezený a uskladnený na skládke.

2. Predmet dodatku

2.1 Dodatkom č. 1 sa mení článok 5. Cena diela, bod 5.2 nasledovne:

Pôvodný text

Cena za zhotovenie diela podľa tejto Zmluvy:

Cena diela bez DPH: 551 664,00 EUR

DPH: 110 332, 80 EUR

Celková cena za predmet diela vrátane DPH: 661 996,80 EUR

Slovom: šesťstošesťdesiatjedentisícdeväťstodeväťdesiatšesť EUR a osemdesiat eurocentov

Nový text

Cena za zhotovenie diela podľa Zmluvy a Dodatku č. 1:

Cena diela bez DPH: 548 297,73 EUR

DPH: 109 659,55 EUR

Celková cena za predmet diela vrátane DPH: 657 957,28 EUR

Slovom: šesťstpäťdesiatosemtisícšesťstodvadsaťjeden EUR štyridsaťšesť. eurocentov

3. Záverečné ustanovenia

3.1 Tento dodatok je vyhotovený v šiestich (6) rovnopisoch, z ktorých štyri si ponechá Objednávateľ a dve Zhotoviteľ.

- 3.2 Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s obsahom dodatku oboznámili, súhlasia s ním, dodatok uzatvorili slobodne a vážne, určito a zrozumiteľne, nie v tiesni ani za jednostranne výhodných podmienok, na znak čoho ju vlastnoručne podpisujú.
- 3.3 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu poslednej zo zmluvných strán tohto dodatku a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

Prílohy dodatku č. 1:

Príloha č. 1 – Ocenený výkaz výmer prác / rozpočet prác/

27. 12. 2024

V Liptovskom Mikuláši, dňa.....

Za objednávateľa:

.....
Ing. Ján Bicháč, PhD.
primátor mesta

V Žiline, dňa..... 18. 12. 2024

Za zhotoviteľa:

.....
Ing. Jozef Rambala
poverený technickým vedením oblasti Sever
na základe plnej moci

.....
Ing. Vladimír Zajac
ekonóm oblasti Sever
na základe plnej moci

Rozdielový rozpočet - REKAPITULÁCIA



Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.
Mlynské Nivy 61/A
825 18 Bratislava

Objednávateľ: Mesto Liptovský Mikuláš
Štúrova 1989/41
031 42 Liptovský Mikuláš

Stavba: Výstavba cyklistických komunikácií v Euroregióne Tatry – IV. Etapa: Liptovský Mikuláš – Okoliché (názov projektu: Mikulášsky cyklochodník ako ekologická alternatíva dopravy – 4. etapa)

ZoD/Objednávateľa č.: 999/2023/VYST

ZoD/Zhotoviteľa č.: 2024/EA/01/001

P.č.	Názov objektu	Cena podľa ZoD		Cena DODATOK č. 1		Cena ZoD + DODATKY	
		€ bez DPH		€ bez DPH		€ bez DPH	
	Výstavba cyklistických komunikácií v Euroregióne Tatry – IV. Etapa: Liptovský Mikuláš – Okoliché (názov projektu: Mikulášsky cyklochodník ako ekologická alternatíva dopravy – 4. etapa)						
	SO 100 - 00 - Cyklistický chodník	230 467,20		-1 512,02		228 955,18	
	SO 200 - 00 - Cyklopešia lávka ponad Smrečianku	321 196,80		-1 854,25		319 342,55	
	CELKOM	551 664,00		-3 366,27		548 297,73	

Za zhotoviteľa: Ing. Jozef Rambala / poverený technickým vedením oblasti Sever na základe plnej moci

Ing. Vladimír Zajac
ekonom oblasti Sever na základe plnej moci

Rozdielový rozpočet

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.
Mlynské Nivy 61/A
825 18 Bratislava

Objekt: Výstavba cyklistických komunikácií v Euroregióne Tatry – IV. Etapa: Liptovský Mikuláš – Okoličné (názov projektu: Mikulášsky cyklochodník ako ekologická alternatíva dopravy – 4. etapa)

ZoD/Objednávateľa č.: 999/2023/VYST

ZoD/Zhotoviteľa č.: 2024/EA/01/001

Objednávateľ: Mesto Liptovský Mikuláš
Štúrova 1989/41
031 42 Liptovský Mikuláš

P.č.	Kód položky	Názov položky	MJ	J.C.	Množstvo a cena podľa ZoD		Množstvo a cena DODATOK č. 1		Množstvo a cena CELKOM	
SO - 100 Cyklistický chodník										
Zemné práce										
1	111201101.S	Odstránenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	m2	4,87	93,000	452,91	0,000	0,00	93,000	228 955,18
2	111201401.S	Spálenie krovín a stromov s priemerom kmeňa do 100 mm na hromadách pre plochu do 100 m2	m2	1,22	93,000	113,46	0,000	0,00	93,000	54 238,75
3	111203111.S	Odstránenie pňa odtrhovaním až do hĺbky 500 mm	m2	80,35	15,660	1 258,28	0,000	0,00	15,660	452,91
4	112101101.S	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pilou	ks	62,09	14,000	869,26	0,000	0,00	14,000	113,46
5	112101102.S	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 500 mm, motorovou pilou	ks	77,91	3,000	233,73	0,000	0,00	3,000	1 258,28
6	113106611.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, -0,2600 t	m2	6,54	17,000	111,18	-17,000	0,00	0,000	869,26
7	113107122.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kamienťa hrubého dverného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	3,11	17,000	52,87	-17,000	-111,18	0,000	233,73
8	113206111.S	Vytŕhanie betónových obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	4,14	8,400	34,78	-8,400	-52,87	0,000	0,00
9	122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	7,31	1 011,988	7 397,63	0,000	-34,78	0,000	0,00
10	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplátok za lepivosť horniny 3	m3	0,73	1 011,988	738,75	0,000	0,00	1 011,988	7 397,63
11	132201101.S	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	10,36	75,610	783,32	-75,610	-783,32	0,000	738,75
12	132201109.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapáženíých i nezapaženíých s urovaním dna. Priplátok k cene za lepivosť horniny 3	m3	1,04	75,610	78,63	-75,610	-78,63	0,000	0,00
13	162401102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 2000 m	m3	5,41	190,000	1 027,90	0,000	0,00	190,000	1 027,90
14	162401411.S	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	18,26	51,000	931,26	0,000	0,00	51,000	931,26
15	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	6,46	992,598	6 412,18	-75,610	-488,44	916,988	5 923,74
16	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplátok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	0,01	11 911,176	119,11	-907,320	-9,07	11 003,856	110,04
17	162501411.S	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	18,26	17,000	310,42	0,000	0,00	17,000	310,42
18	162501412.S	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 300 do 500 mm do 3000 m	ks	18,26	3,000	54,78	0,000	0,00	3,000	54,78
19	167101101.S	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	m3	1,55	95,000	147,25	0,000	0,00	95,000	147,25
20	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	0,76	992,598	754,37	-75,610	-57,46	916,988	696,91
21	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	4,87	1 786,676	8 701,11	-584,509	-2 846,56	1 202,167	5 854,55
22	175101201.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	7,56	95,000	718,20	0,000	0,00	95,000	718,20
23	181101102.S	Úprava plánu v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	0,80	2 890,077	2 312,06	-17,000	-13,60	2 873,077	2 298,46
24	183101122.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 1,00 do 2,00 m3	ks	36,52	32,000	1 168,64	0,000	0,00	32,000	1 168,64
25	184102117.S	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 800 do1000 mm	ks	97,39	16,000	1 558,24	0,000	0,00	16,000	1 558,24
26	184901112.S	Osadenie kolov k drevine s uviazaním, dĺžky kolov nad 2 do 3 m	ks	2,43	48,000	116,64	0,000	0,00	48,000	116,64

P.č.	Kód položky	Názov položky	MJ	J.C.	Množstvo a cena podľa ZoD		Množstvo a cena DODATOK č. 1		Množstvo a cena CELKOM	
					množstvo	cena	množstvo	cena	množstvo	cena
27	052	Koly drevené 250/6,0 špic s fazelkou	m		7,30	350,40		0,00	48,000	350,40
28	914001012.S	Osadenie a montáž dočasného dopravného značenia s podstavcami - nájom podľa schémy	kpl		1 806,59	1 806,59	0,000	0,00	1,000	1 806,59
29	914001911.S	Osadenie a montáž cestnej zvíslej dopravnej značky na stĺpik, stĺp konzolu alebo objekt - výkop, osadenie, dodávka, montáž	kpl		2 337,37	2 337,37	0,000	0,00	1,000	2 337,37
30	915910001.S	Bezpečnostný farebný povrch vozoviek zelený na podklad asfaltový	m2		42,61	3 664,46	0,000	0,00	86,000	3 664,46
31	979080012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t		17,04	164,15	787,279	13 415,23	796,912	13 579,38
32	184921093.S	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2		4,87	77,92	0,000	0,00	16,000	77,92
33	055410000100.S	Mulčovacia kôra	l		0,21	1 442,000	0,000	0,00	1 442,000	302,82
34	184921111.S	Položenie mulčovacej textílie v rovine alebo na svahu do 1:5	m2		3,65	16,000	0,000	0,00	16,000	58,40
35	693710000200.S	Mulčovacia textília plošná hmotnosť 50 g/m2	bal		60,27	0,101	0,000	0,00	0,101	6,09
36	185804311.S	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivito do 20 m2	m3		25,57	1,000	0,000	0,00	1,000	25,57
37	185851111.S	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3		48,70	48,70	0,000	0,00	1,000	48,70
Zakladanie										
38	211561111.S	Výpň odvodňovacieho rebra alebo trávniku do rýn kamenivom hrubým frakcie 4-16 mm	m3		18,32	1 066,38	-58,236	-9 860,38	0,000	0,00
39	212312211.S	Lôžko pre trávnik z betónu prostého	m3		27,76	512,87	-18,475	-1 066,88	0,000	0,00
40	212792175.S	Montáž trávniku so štrkovým lôžkom z flexodrenážnych rúr PVC/PE, DN 160	m		10,23	6 299,84	-615,820	-6 299,84	0,000	0,00
41	286110015200.S	Flexibilná drenážna PVC-U rúra DN 160, perforovaná	m		2,92	1 798,19	-615,820	-1 798,19	0,000	0,00
42	286510007420.S	T-kus PVC-U pre flexibilné drenážne rúry DN 160	ks		36,52	5,000	-5,000	-182,60	0,000	0,00
Komunikácie										
43	564861111.S	Podklad zo štrkoviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2		8,32	2 890,077	0,000	0,00	2 890,077	107 451,83
44	564952113.S	Podklad z mechanicky spevneného kamenia MSK s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 170 mm	m2		11,85	2 762,177	0,000	0,00	2 762,177	24 045,44
45	567134212.S	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 170 mm	m2		24,11	6 238,99	0,000	0,00	0,000	32 731,80
46	577154231.S	Asfaltový betón viskózna doska AC 1111 v pruhoch, hr. 3 m z nemrznúcej, asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 100 mm	m2		16,27	2 731,137	0,000	0,00	258,772	6 238,99
47	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so známením lôžka z kamienka hr. 30 mm	m2		23,90	17,000	-17,000	-406,30	2 731,137	44 435,60
Ostatné konštrukcie a práce-búranie										
48	914002813.S	Montáž dopravnej značky, tabuľa rozmerov v mm 1500/1000, 1500/1500 alebo 1600/1600	ks		169,22	2,000	0,000	0,00	2,000	61 540,43
49	915711312.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar prerušovaných šírky 125 mm biela retrorreflexná	m		1,22	643,000	0,000	0,00	0,000	-184,66
50	915715112.S	Varovný pás samolepiaci z plastových hmatových vodičiek platin šírky 400 mm	m		57,10	37 229,20	0,000	0,00	0,000	2,000
51	915721212.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retrorreflexná	m2		9,74	408,35	0,000	0,00	41,925	643,000
52	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pružky	m		0,01	6,43	0,000	0,00	0,000	0,42
53	915791112.S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2		0,01	41,925	0,000	0,00	0,000	1 121,500
54	916561112.S	Osadenie zariadenia alebo parkovného označenia betónu, do výška z bet. pros. u C-terzo s dočiťou obrubníka	m		15,05	16 878,58	0,000	0,00	0,000	1 132,715
55	592170001800.S	Obrubník parkový, hr.šxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks		2,43	2 752,50	0,000	0,00	1 132,715	2 752,50
56	917862112.S	Osadenie obrubníka, obrubníka betónového slogajetu do otvoru z betonu prostého tr. C 16/20 s dočiťou	m		18,15	122,500	0,000	0,00	122,500	2 223,38
57	592170001000.S	Obrubník cestný, hr.šxv 1000x150x260 mm	ks		5,93	123,725	0,000	0,00	123,725	733,69
58	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3		0,01	32,325	0,000	0,00	32,325	0,32
59	979084216.S	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t		6,09	9,633	-9,633	-58,66	0,000	0,00
60	979084218.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začiatky 5 km nad 5 km	t		3,90	28,899	-28,899	-112,71	0,000	0,00
61	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vyburaných hmôt	t		1,38	9,633	-9,633	-13,29	0,000	0,00
Presun hmôt HSV										
62	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krylom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t		0,83	3 266,207	0,000	0,00	3 266,207	4 082,76
63	998225191.S	Príplatok k cene za zvýšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t		0,42	1 371,81	0,000	0,00	3 266,207	2 710,95
Investičné náklady neobsiahnuté v cenách										
Projektové práce										
64	000400022	Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby - vrátane geodetického zamerania	kpl		1 826,07	1 826,07	0,000	0,00	1,000	1 826,07
Celkom bez DPH					230 467,20		-1 512,02		228 955,18	

Rozdielový rozpočet

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.
Mlynské Nivy 61/A
825 18 Bratislava

Objekt: Výstavba cyklistických komunikácií v Euroregióne Tatry – IV. Etapa: Liptovský Mikuláš – Okoličné (názov projektu: Mikulášsky cyklochodník ako ekologická alternatíva dopravy – 4. etapa)

ZoD/Objednávateľa č.: 999/2023/VYST

ZoD/Zhotoviteľa č.: 2024/EA/01/001

Objednávateľ: Mesto Liptovský Mikuláš
Štúrova 1989/41
031 42 Liptovský Mikuláš



P.č.	Kód položky	Názov položky	MJ	J.C.	Množstvo a cena podľa ZoD		Množstvo a cena DODATOK č. 1		Množstvo a cena CELKOM	
					množstvo	cena	množstvo	cena	množstvo	cena
SO - 200 Cyklopešia lávka ponad Smrečianku										
Zemné práce										
65	115101201.S	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	7,30	160,000	1 168,00	0,000	0,00	160,000	1 168,00
66	115101301.S	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	deň	7,30	20,000	146,00	0,000	0,00	20,000	146,00
67	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 3, do 100 m3	m3	10,36	95,175	986,01	0,000	0,00	95,175	986,01
68	131201109.S	Hĺbenie nezapaženej jam a zárezov. Príplatok za lepiivosť horniny 3	m3	1,04	95,175	98,98	0,000	0,00	95,175	98,98
69	132201101.S	Výkop rýhy do šírky 600 mm v hĺbke 3 do 100 m3	m3	10,36	4,896	50,72	0,000	0,00	4,896	50,72
70	132201109.S	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážnených i nezapažnených s urovaním dna v hĺbke 3	m3	1,04	4,896	5,09	0,000	0,00	4,896	5,09
71	162401102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 2000 m	m3	5,41	149,616	809,42	0,000	0,00	149,616	809,42
72	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	6,46	25,263	163,20	0,000	0,00	25,263	163,20
73	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	0,01	303,156	3,03	0,000	0,00	303,156	3,03
74	167101101.S	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	m3	1,55	74,808	115,95	0,000	0,00	74,808	115,95
75	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	0,76	25,263	19,20	0,000	0,00	25,263	19,20
76	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	4,87	45,473	221,45	0,000	0,00	45,473	221,45
77	175101201.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	7,56	74,808	565,55	0,000	0,00	74,808	565,55
78	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hĺbke 1-4 so zhutnením	m2	0,80	43,728	34,98	0,000	0,00	43,728	34,98
79	182101101.S	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hĺbke triedy 1-4	m2	2,52	105,125	264,92	0,000	0,00	105,125	264,92
80	182201101.S	Svahovanie trvalých svahov v násypoch	m2	2,36	102,000	240,72	0,000	0,00	102,000	240,72
81	182601111.S	Obrovnička svahov násypov sypaných z kameňa, hrúbky obrovničky do 500 mm	m2	37,82	105,125	3 975,83	0,000	0,00	105,125	3 975,83
Zakladanie					29 374,05		0,00		29 374,05	
82	211561111.S	Výplň odvodňovacieho rebra alebo tratičodu do rýh kamenivom hrubým drevným frakcie 4-16 mm	m3	18,32	5,664	103,76	0,000	0,00	5,664	103,76
83	212312111.S	Lôžko pre tratičov z betónu prostého	m3	27,76	7,169	199,01	0,000	0,00	7,169	199,01
84	212755116.S	Tratičov z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 160 mm	m	13,15	35,400	465,51	0,000	0,00	35,400	465,51
85	229942112.S	Rúrkové mikropilóty ťahové i ťahové z ocele 11 523 časť hladká, pri priemere nad 80 do 105 mm	m	411,47	12,000	4 937,64	0,000	0,00	12,000	4 937,64
86	229942122.S	Rúrkové mikropilóty ťahové i ťahové z ocele 11 523 časť manžetová pri priemere 80 do 105 mm	m	156,23	84,000	13 123,32	0,000	0,00	84,000	13 123,32
87	229946122.S	Hlava rúrkovej mikropilóty namáhananej ťahom i ťahom, pri priemere mikropilóty nad 80 do 105 mm	ks	60,87	12,000	730,44	0,000	0,00	12,000	730,44
88	262303472.S	Vrty pre iniektáž zvislé, povrchové, D nad 156 do 195 mm, v hĺbke 0 - 25 m, v hĺbke V	m	59,65	96,000	5 726,40	0,000	0,00	96,000	5 726,40
89	273313611.S	Betón základových dosiek, prostý tr. C 16/20	m3	154,61	7,164	1 107,63	0,000	0,00	7,164	1 107,63
90	273351215.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	27,03	6,247	168,86	0,000	0,00	6,247	168,86

P.č.	Kód položky	Názov položky	MJ	J.C.	Množstvo a cena podľa ZoD		Množstvo a cena DODATOK č. 1		Množstvo a cena CELKOM	
					množstvo	cena	množstvo	cena	množstvo	cena
91	273351216.S	Debenenie stien základových dosiek, odstránenie-dielca	m2	8,52	6,247	53,22	0,000	0,00	6,247	53,22
92	282602113.S	Injektovanie povrchové s dvojitým obtúratorm mikroplót alebo kotiev tlakom nad 2, 0 do 4,5 MPa (hod)	hod	76,70	32,000	2 454,40	0,000	0,00	32,000	2 454,40
93	589130003900.S	Malta cementová injektážna z cementu portlandského, hmotnostný pomer cementu k vode 2,5:1	m3	243,48	1,248	303,86	0,000	0,00	1,248	303,86
94	334323128.S	Zvislá a kompletná konštrukcie				49 499,72		-1 181,52		48 318,20
95	334335112.S	Mostné opory a uložné prahy z betónu železového tr. C 30/37	m3	197,22	95,111	18 757,79	-2,070	-408,25	93,041	18 349,54
96	334335112.S	Debenenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, zhotovenie	m2	56,05	241,045	13 510,57	-4,860	-272,40	236,185	13 238,17
97	334362116.S	Debenenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, odstránenie	m2	20,70	241,045	4 989,63	-4,860	-100,60	236,185	4 889,03
98	421321218.S	Výstuž drieku opôr z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	t	1 667,81	7,340	12 241,73	-0,240	-400,27	7,100	11 841,46
99	421321218.S	Vodorovné konštrukcie				181 809,58		0,00		181 809,58
100	421351211.S	Mostné nosné konštrukcie doskové prechodové z betónu železového tr. C 30/37 s prísadou XYPEX	m3	171,65	13,500	2 317,28	0,000	0,00	13,500	2 317,28
101	421351311.S	Debenenie spriahnutej mostovky š. do 600 mm - zhotovenie	m2	27,03	7,920	214,08	0,000	0,00	7,920	214,08
102	421362311.S	Debenenie spriahnutej mostovky š. do 600 mm - odstránenie	m2	20,70	7,920	163,94	0,000	0,00	7,920	163,94
103	421941111.S	Výstuž mostných dosiek zo zváraných sietí do 4 kg/m2	t	1 667,81	1,976	3 295,59	0,000	0,00	1,976	3 295,59
104	428941112.S	Zhotovenie podlahy z plechu bez podpornej konštr. na mostniciach, chodníkoch alebo revizných lávkach	m2	46,02	125,000	5 752,50	0,000	0,00	125,000	5 752,50
105	5539549601.S	Osadenie mostného ložiska hmotnosti jednotlivu nad 10 do 110 kg	ks	462,60	4,000	1 850,40	0,000	0,00	4,000	1 850,40
106	5539549602.S	Elastoménné ložisko s ocelovým rámom pevné 220x370 mm	ks	529,56	2,000	1 059,12	0,000	0,00	2,000	1 059,12
107	5539549188.S	Elastoménné ložisko s ocelovým rámom jednosmerné 250x270 mm.	ks	592,86	2,000	1 185,72	0,000	0,00	2,000	1 185,72
108	458501111.S	Montáž konštrukcií oceľových mostov do 28 m	m	791,30	26,260	20 779,54	0,000	0,00	26,260	20 779,54
109	458591111.S	Oceľová konštrukcia lávky	kg	7,17	19 827,190	142 160,95	0,000	0,00	19 827,190	142 160,95
110	581250000100.S	Výplňové kĺby za oporou z kameniva ťaženého hutného po vrstvách	m3	56,17	43,728	2 456,20	0,000	0,00	43,728	2 456,20
111	597962513.S	Zhotovenie výplne tesniacej vrstvy za oporou z ľu	m3	35,00	0,672	23,52	0,000	0,00	0,672	23,52
112	5923091987	Zemina špeciálna a upravená surová ílová	t	365,21	1,508	550,74	0,000	0,00	1,508	550,74
113	622661324.S	Komunikácie				2 790,60		0,00		2 790,60
114	622661929.S	Osadenie odvodňovacieho žlabu z polypropylénu s krycím roštom, šíry do 30 cm, triedy zaťaženia D 400	m	51,13	24,000	1 227,12	0,000	0,00	24,000	1 227,12
115	627991018.S	Liniový odfodňovací žlab, z vysokopevnostného polypropylénu z líniovým krytom, zaťaženie D 400 s výstúpením z PVC 100	ks	64,50	24,240	1 563,48	0,000	0,00	24,240	1 563,48
116	627991132.S	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				7 766,30		0,00		7 766,30
117	911333112.S	Náter betónu mostia akrylátový 1x podklad + 2x ochranný OS-DI	m2	18,09	35,556	643,21	0,000	0,00	35,556	643,21
118	5534666901.S	Náter mostovky ochranný 1x Sikafloor 359 + Sikafloor 375 +Sikafloor 350N + Sikafloor 161 s posypom kremičitým pieskom	m2	61,68	108,000	6 661,44	0,000	0,00	108,000	6 661,44
119	931941393.S	Tesnenie škár obvodového plášťa tmelom s adhéznou emulziou prierezu do 900 mm2	m	21,91	17,600	385,62	0,000	0,00	17,600	385,62
120	938902031.S	Tesnenie škár obvodového plášťa vylepením vonkajšej škáry odľahčeným tesniacim pásmom	m	4,32	17,600	76,03	0,000	0,00	17,600	76,03
121	938902051.S	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				25 787,44		-572,73		25 114,71
122	941941031.S	Osadenie ochranného zariadenia na mostoch pri vzd. stĺpkov 2 m zábradlie oceľové jednoduché	m	0,01	76,500	0,79	-3,000	-0,03	75,500	0,76
123	941941191.S	Zábradlie na opornom múre pozinkované	kg	7,17	2 454,990	17 602,28	-93,821	-672,70	2 361,169	16 929,58
124	941941831.S	Osadenie asfaltových dilatčných záverov, šířky dilatácie 500mm	m	563,31	9,600	5 407,78	0,000	0,00	9,600	5 407,78
125	949542101.S	Otryskanie degradovaného betónu vodou do 20 mm, -0,02200t	m2	8,90	108,000	961,20	0,000	0,00	108,000	961,20
126	961054199.S	Očistenie povrchu betónových konštrukcií otryskaním - pod izoláciu	m2	13,00	108,000	1 404,00	0,000	0,00	108,000	1 404,00
127	979084216.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šířky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	0,01	336,000	3,36	0,000	0,00	336,000	3,36
128	979087213.S	Priplotok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia ľahkého pracovného radového s podlahami šířky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	0,01	672,000	6,72	0,000	0,00	672,000	6,72
129	979089012.S	Demonitáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šířky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	0,01	336,000	3,36	0,000	0,00	336,000	3,36
130	98153131.S	Hydraulická zdvíhacia plošina vrátane obsluhy inštalovaná na automobilovom podvozku výšky zdvíhu do 27 m	hod	0,01	160,000	1,60	0,000	0,00	160,000	1,60
131	98153131.S	Odburanie vrchnej znehodnotenej časti výplne betónových pílôt s vytiahnutím pažnice, z betónu železového, -2,40000t	m3	645,07	0,480	309,63	0,000	0,00	0,480	309,63
132	979084216.S	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	6,16	3,528	21,73	0,000	0,00	3,528	21,73
133	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	t	1,38	3,528	4,87	0,000	0,00	3,528	4,87
134	979089012.S	Poplatok za skládovanie - betón, tehly, diaľnice (17 01) ostatné	t	17,04	60,12	60,12	0,000	0,00	3,528	4,87
135	98153131.S	Presun hmôt HSV				2 690,60		0,00		2 690,60
136	98153131.S	Presun hmôt pre pre obj.8154, zvislá nosná konštrukcia murovaná alebo monolit.betónová.výška do 20 m	t	1,52	1 640,613	2 493,73	0,000	0,00	1 640,613	2 493,73

P.č.	Kód položky	Názov položky	MJ	J.C.	Množstvo a cena podľa ZoD		Množstvo a cena DODATOK č. 1		Množstvo a cena CELKOM	
					množstvo	cena	množstvo	cena	množstvo	cena
131	9987153132.S	Príplatok za zväčšený presun (8154) zvislá nosná konštrukcia murovaná alebo monolit betónová nad vymezenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	0,12	1 640,613	196,87	0,00	0,00	1 640,613	196,87
		Práce a dodávky PSV				2 261,72		0,00		2 261,72
		Izolácie proti vode a vlhkosti				2 246,86		0,00		2 246,86
132	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetracným náterom za studena	m2	0,64	160,564	102,76	0,00	0,00	160,564	102,76
133	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	5 843,43	0,056	327,23	0,00	0,00	0,056	327,23
134	711112002.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým lakom za studena	m2	0,64	321,128	205,52	0,00	0,00	321,128	205,52
135	246170001000.S	Lak asfaltový opravný	t	5 843,43	0,273	1 595,26	0,00	0,00	0,273	1 595,26
136	998711101.S	Presun hmot pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	24,55	0,329	8,08	0,00	0,00	0,329	8,08
137	998711192.S	Izolácia proti vode, prípl.za presun nad vymeď. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100 m	t	24,35	0,329	8,01	0,00	0,00	0,329	8,01
		Nátery				14,86		0,00		14,86
139	783152311.S	Nátery oceľ.konštr. epoxidochové C, CC jednonás. so základným náterom reakt. far.- 70µm	m2	0,01	414,580	4,15	0,00	0,00	414,580	4,15
140	783174530.S	Nátery oceľ.konštr. polyuretánové ľahkých C, veľmi ľahkých CC dvojnás. 2x s emali.- 140µm	m2	0,01	414,580	4,15	0,00	0,00	414,580	4,15
141	783174838.S	Nátery oceľ.konštr. - otryskanie	m2	0,01	328,230	3,28	0,00	0,00	328,230	3,28
	783174839.S	Nátery oceľ.konštr. - metalizácia	m2	0,01	328,230	3,28	0,00	0,00	328,230	3,28
		Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				10 347,74		0,00		10 347,74
		Projektové práce				10 347,74		0,00		10 347,74
142	000400001	Projektové práce - náklady na výrobnú dokumentáciu	kpl	7 304,29	1,000	7 304,29	0,00	0,00	1,000	7 304,29
143	000400022	Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby - vrátane geodetického zamerania	kpl	3 043,45	1,000	3 043,45	0,00	0,00	1,000	3 043,45
Celkom bez DPH						321 196,80		-1 854,25		319 342,55